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Ez nem más, mint a fejlesztés útvona-
la. Ahogyan azt Karácsony környékén 
közzétett évértékelőben már jeleztem, 
most városépítő korszakban élünk. Ebben 
lesz segítségünkre a következő Európai 
Uniós fejlesztési ciklus is. Szintén online 
egyeztettünk a Békés Megyei Önkormány-
zat közgyűlésének elnökével, felvázoltuk 
azokat a területeket, melyeket az elköv-
etkezendő időszakban fejleszteni sze-
retnénk. A településfejlesztés ma már a 
térség fejlesztésének keretében, annak 
részeként értelmezhető, ezért összehangol-
tan végezzük azt a mezőkovácsházai 
járás valamennyi településével. Folyam-
atos a kapcsolattartás a kistérség összes 
településvezetőjével, hiszen a Dél-Békési 
Kistérségi Többcélú Társulás tagjaként, és 
vezetőjeként ez jogos elvárás a térségünk-
ben működő önkormányzatok részéről. 
A most véget ért fejlesztési ciklus egyik 
leglátványosabb beruházását („Zöld város 
kialakítása Mezőkovácsházán”) néhány 
héten belül vehetik birtokukba a mezők-

ovácsháziak, melyről ebben a lapszámban 
bővebben is olvashatnak. 
Településünkön is megkezdődött a világ-
járvány ellen kifejlesztett védőoltások 
beadása. Éljenek a lehetőséggel: két in-
tézményben is segítségükre vannak az ott 
dolgozók a regisztrációt illetően, házior-
vosaink pedig folyamatosan értesítik azon 
polgártársainkat, akik az oltási terv alapján 
felvehetik a védőoltást. Bizonyára abban 
mindannyian egyetérthetünk, hogy csak 
akkor kapjuk vissza korábbi életünket, ha 
kialakul a nyájimmunitás az egész társadal-
mat illetően.

Nehéz egy éven vagyunk túl, de az Önök 
fegyelmezettsége, a Kormány által, vala-
mint a jól átgondolt, a képviselő-testülettel 
közösen meghozott felelős döntéseknek 
köszönhetően talán már látjuk a fényt az 
alagút végén. Vigyázzunk magunkra, vi-
gyázzunk egymásra!

Csepreghy Elemér
polgármester

Egy éve változott 
meg az életünk

Tisztelt mezőkovácsháziak!

Amikor e sorokat olvassák, már egy éve 
annak, hogy az életünk – remélhetőleg 
csak átmenetileg - megváltozott a láthatat-
lan ellenség, a koronavírus okozta világ-
járványnak köszönhetően.

Magyarország Kormánya az újból veszély-
helyzetet hirdetett ki, ezzel a polgárm-
esterek, - így az én kezembe is - került 
a városok, falvak életét meghatározó 
döntési jogkör. Már a tavaly tavaszi első 
hullámnál is azt vallottam, ha a modern 
kor vívmányai megengedik azt, online 
módon, de minden döntésben egyeztetek 
a település képviselő-testületével, hiszen 
Önök, szavazatukkal, Őket is megbízták a 
város vezetésével. Így történik ez a mostani 
második és harmadik hullám során is: a 
közelmúltban megszületett az önkormány-
zat 2021. évi költségvetés, döntöttünk a 
pályázatok, beruházások tekintetében is, 
valamint így hoztuk meg a védekezéshez 
elengedhetetlen határozatokat is.
Folyamatosan kapcsolatot tartottam a 
város vezetőivel online testületi tájékoz-
tatók keretében, hiszen fontos, hogy a vég-
leges döntés közös legyen, mert csak így 
tudjuk átlátható módon irányítani szeretett 
településünket. 
Mint korábban említettem, elkészült a 
város költségvetése is: a költségvetési ren-
delet megalkotásánál az volt a célunk, hogy 
szem előtt tartsuk azt a jól megkezdett utat, 
melyen jelenleg is haladunk. 
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Emlékezzünk a 
márciusi i�akra

Legújabb kori történelmünk során mindig 
kiemelkedő jelentőséggel bírt 1848. március 
15. megünneplése. Fontos volt, mert a mag-
yar szívekben mindig magában hordozott 
egy sajátos szimbolikus jelentéstartalmat, a 
szabadság, a fejlődés, a modernizáció és a 
nemzeti tudat érzését. 

Ezen dátum által jelképezett korszak-
nak köszönhetjük gyönyörű himnuszunk 
keletkezését, zászlónk piros-fehér-zöld 
színeinek hivatalossá válását, illetve azt, 
hogy országunk fővárosa Pozsony helyett 
Budapest, hivatalos nyelve pedig a latin he-
lyett a magyar lett. Büszkének kell lennünk 
tehát erre a napra.  
1848. március 15. a történelem ma-

gasságából szemlélve csupán egy egyszerű 
esős tavaszi nap volt. 
Ám iskolai tanulmányainkból tudjuk, hogy 
ezen a napon, Pesten forradalom zajlott. 
Tudjuk, hogy Pető� Sándor és �atal társai 
– akiket márciusi i�ak néven emlegetett az 
utókor
– a Pilvax kávéházból elindulva a Lander-
er nyomdához vonultak, kinyomtatták 12 
pontba foglalt követeléseiket, és kisza-
badították a jobbágyok sorsát szívén viselő 
Táncsics Mihályt.

Tudnunk kell azt is, hogy 1848. március 15. 
igazi jelentőségét nem a pesti eseménysor 
adja meg, hanem a várostól 180 km –re 
lévő pozsonyi országgyűlés tevékenysége, 
de még inkább a március 15 –ét megelőző 
majd két évtizedes időszaknak, a reform-
kornak kiharcolt eredményei. 

„…Letétetett a szabadság talpköve, a felelős 
független magyar minisztérium alakítása 
által feltétetett az alkotmány boltozatának 
záróköve.” (Kossuth Lajos)

Célegyenesben a 
leglátványosabb beruházás

Az elmúlt évek talán legimpozánsabb 
infrastrukturális fejlesztésének le-
hetünk szemtanúi a Piactér környékén, 
több terület kap(ott) teljesen új külsőt.
A beruházás keretein belül a 
városközpont eddig múlt századot 
idéző részét, az Árpád-közt és a Piac-
teret, valamint a Művelődési Központ 
által határolt részt érinti a fejlesztés. 
A Deák utcára néző zárt épületrész is 
a teljesen megújuló vásártér része lesz. 
Itt akadálymentesített mosdót és irodát 
is kialakítottak. A fedett téren mind-
en árus megtalálhatja a számára ked-
vező helyszínt, míg az épület környéke 
bőven el lesz látva parkolóval is a he-
lyszínre érkezők nagy örömére. Ha a 
piactérről a művelődési központ mögé 
vesszük az irányt, akkor a régi mozi 
épülete mellett kialakított kondi-parkot 
vehetjük észre, ahol remélhetőleg a tav-
asz beköszöntével a város �atalabb és 
idősebb tagjai is tehetnek majd testi és 
lelki egészségük megőrzéséért. 
A rendezvénytér két részen is tér-
burkolatot kapott, így a rendezvények 
is egy modernebb helyszínen valósul-
hatnak meg a jövőben. A „Kultúrház” 

melletti játszótér is kibővítésre került 
a gyerekek most már több játékot 
használva kapcsolódhatnak ki a szabad 
levegőn. 
A rendezvénytéren elhelyezésre került 
még 7 kandeláber is, így a naple-
mentét követően is könnyedén tá-
jékozódhatunk a környéken. Remél-
jük e fejlesztések felpezsdítik az 
életet a városközpontban, és a jó idő 
megérkezését követően boldog váro-
slakók veszik majd birtokukba a megú-
jult városrészt.
A munkaterületen már csak a kertésze-
ti munkák, területrendezés, füvesítés, 
virágosítás van hátra, azt követően 
történhet meg a „virtuális szalagát-

vágás”, amely az elmúlt évek leglát-
ványosabb beruházását kívánja majd 
átadni a város lakóinak részére. 

Gigacz Balázs
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Felkészülés a 2021-2027 évi 

uniós pályázati ciklusra

Tisztelettel tájékoztatjuk a lakosságot 
arról, hogy a 2014-2020 évi fejleszté-
si ciklus nyertes pályázatai nagyobb 
részben megvalósultak vagy meg-
valósulásuk a befejezéséhez közeledik.
A Polgármesteri Hivatalban a sikeres 
befejezés szervezési munkái mellett 
megkezdődtek a 2021-2027 közötti 
fejlesztési ciklus előkészületei. A város 
fejlesztési elképzelései több körben 
és széles résztvevői kör bevonásával 
egyeztetésre és összegyűjtésre kerültek. 
Az előkészítést nem csak városi, hanem 
járási szinten is koordináljuk, mert az 
egységes fellépés segíthet mind ma-
gasabb forrásösszeg térségünkbe jut-
tatásához.
Polgármester úr több körben folytatott 
egyeztetést a szintén komplex fejlesz-
tésre kijelölt Sarkadi Kistérség vezető-
jével, a Megyei Önkormányzattal és a 
Bél-Békési Kistérségi Többcélú Tár-
sulás tagönkormányzataival, azaz a 
járás településeinek polgármestereivel.
A város és a járás Versenyképes 
Magyarország Operatív Programban 
(VMOP) elnyerhető pénzügyi for-
rásokra vonatkozó fejlesztési igényeit 
felterjesztettük a Megyei Önkormány-
zat felé, megjelölve azok forrásigényét 
is. Ez járásunk esetében több milliárd 
forintos forrást jelenthet a fejlesztési 
ciklusban.
Ezen kívül már előkészítés alatt 
vannak egyéb, kisebb pályáza-
tok is Belügyminisztériumi, Gaz-
daságélénkítő Programon belüli, illetve 
Leader forrásokra egyaránt.
A város fejlesztési terveiről egy későb-
bi lapszámban tájékoztatjuk a tisztelt 
lakosságot.

Sóki Zoltán
műszaki irodavezető

Új rendelet március 1-től: tilos a szeszes ital fogyasztása 
Mezőkovácsháza közterületein

Felhívjuk a tisztelt lakosság �gyelmét, hogy a rendeletben foglaltak megsértőivel szemben a 
rendőrség szabálysértési eljárást kezdeményezhet!

Folyamatban az illegális 
szemétlerakók felszámolása 

Mezőkovácsháza városában sajnos az utób-
bi időkben megnövekedett az illegális hul-
ladéklerakók száma. Hiába voltak önkéntes 
és szemléletformáló szemétszedő akciók 
városunkban, nem tudtuk felszámolni eze-
ket, mert mindig újabb szemétlerakó hely-
ek keletkeztek.
Azzal a céllal, hogy ezen lerakókat fel 
tudjuk számolni, Mezőkovácsháza Város 
Önkormányzata 5.000.000,-Ft vissza 
nem térítendő támogatásban részesült, 
ezáltal remélhetőleg a jövőben megfe-
lelő környezet fogadhatja az ideláto-
gatókat. A pályázat elnyerésével lehetőség 
nyílt az Önkormányzat tulajdonában 
lévő területeken az elhagyott hulladékok 
felszámolására. Sajnos a DAREH Zrt. nem 

vállalja az e�éle hulladékok elszállítását, 
tekintettel arra, hogy erre nincs kapacitá-
sa. Abban az esetben, ha a hulladékok egy 
helyre összegyűjtésre kerülnek, a DAREH 
vállalja azok végleges elszállítását. A pro-
gramba bevonásra került a Mezőkovácshá-
zi Településgazdálkodási KFT. is. így az ők 
irányításával a hulladék egy helyre kerül 
összegyűjtésre, innen pedig a DAREH Zrt. 
elszállítja és szabályosan elhelyezi azt.

Gigacz Balázs
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Mezőkovácsháza Város Polgármestere 
az élet- és vagyonbiztonságot veszély-
eztető tömeges megbetegedést okozó 
SARS-CoV-2 koronavírus világjárvány (a 
továbbiakban: koronavírus világjárvány) 
következményeinek elhárítása, a magyar 
állampolgárok egészségének és életének 
megóvása érdekében a 27/2021. (I. 29.) 
Korm. rendeletben kihirdetett veszély-
helyzet miatt a Katasztrófavédelemről 
és a hozzá kapcsolódó egyes törvények 
módosításáról szóló 2011. évi CXXVI-
II. törvény 46. § (4) bekezdése alapján a 
képviselő-testület hatáskörében eljárva 
2021. február 25-én fogadta el Mezők-
ovácsháza Város Önkormányzatának 2021. 
évi költségvetéséről szóló 3/2021. (III.02.) 
számú önkormányzati rendeletét. 
Ez évi költségvetésünk főösszege 
2.474.233eFt. A költségvetés az elmúlt 
évhez hasonlóan tartalmazza az önko-
rmányzat intézményeinek a feladatok meg-
valósításához szükséges fedezetét.
A 2021. évi költségvetés tervezésének 
elsődleges és legfontosabb rendező elve az 
intézményrendszer működőképességének 
biztosítása, a kötelező feladatok ellátása, 
az önkormányzat likviditási helyzetének 
javítása, valamint az önkormányzat TOP-os, 
VP-s és EBR-es pályázatainak megvalósítá-
sa volt. Jelenleg csak az önkormányzatnál 
38 projekt fut, melynek zökkenőmentes 
pénzügyi és műszaki megvalósítása, 
elszámolása az intézményrendszerrel való 

összehangolása folyamatos feladatot jelent 
az alapfeladatok ellátásán túl.
A 2021. évi költségvetési rendelet össze-
állításakor az elfogadott költségvetési kon-
cepcióban meghatározottakon túlmenően 
tervezési vezérelvként szolgált számunk-
ra, hogy a reálisan teljesíthető bevétele-
ket az ellátandó feladatokhoz szükséges 
kiadásokkal vegyük számba. A Kormány 
járványhelyzetbe hozott döntései érdem-
ben érintették önkormányzatunkat is. En-
nek megfelelően ebben az évben gépjármű 
adó bevétel már nem került tervezésre, val-
amint a helyi iparűzési adó is csökkentett 
összegben szerepel. 
Mindezek ellenére sikerült egy meg-
valósítható és reális költségvetést össze-
állítani, melyben minden ismert bevé-
tel és kiadás teljes körű szerepeltetése 
megtörtént. A jelentkező költségvetési 
különbözet csökkentésére, fedezetének 
megteremtésére külön intézkedéseket 
teszünk.
A költségvetés több fórumon egyeztetésre 
került. A lakosság igényeit szem előtt tartva 
a Képviselő-testület, az intézményvezetők, 
valamint a munkavállalók képviseletének 
javaslatait is tartalmazza, megalapozva 
ezzel városunk hatékony és gazdaságos 
működését, fejlesztését.

Ágostonné Dohányos Ivett
költségvetési irodavezető

A 2021. év költségvetésről

Búcsú Mazurák Zoltántól

Mély fájdalommal búcsúzunk. Életének 
61. évében tragikus hirtelenséggel hunyt el 
Mazurák Zoltán. Közszereplő volt, közép-
fokú mezőgazdasági képesítésű szakem-
ber, példa értékű családapa, nagyapa. A 
2014. évi, majd a 2019. évi helyhatósági 
választásokon a FIDESZ mezőkovácsházi 
csoportjának képviselő jelöltje, alelnöke. 
A Békés Megyei Kormányhivatal Mezők-
ovácsházi Járási Hivatalának dolgozója. 
Közéleti tevékenységében Mezőkovácsháza 
Város Önkormányzatának több képviselői 
cikluson keresztül segítette a munkáját. 

Így Mezőkovácsháza Városfejleszté-
si Bizottságának külsős bizottsági tag-
jaként 2010.10.03-tól és 2014.10.12-től 
kezdődően, majd - Pénzügyi és Városfe-
jlesztési Bizottság külsős bizottsági tag-
jaként 2019.10.13-tól haláláig. Kiváló 
szakembereknek, generációknak segített 
józan meglátásaival, egyenes vélemény ny-
ilvánításával, építő iránymutatásaival.
A Dél-Békés Mentőcsoport tagja volt, 
önkénteseként karitatív tevékenységével, 
elhivatottságával követendő példa marad 
mindannyiunk számára.
Az örök világosság fényeskedjék neki.

A történelem egyik legsötétebb 

korszakára emlékeztek

A kommunista diktatúrák áldozatainak 
emléknapján, 2021. február 25-én Albertus 
László alpolgármester és Szabóné Faragó 
Julianna aljegyző helyezte el az emlékezés 
koszorúját a Kisboldogasszony Római Ka-
tolikus Templom falán lévő Kovalcsik Pál 
emléktáblánál. A rendezvénytilalom mi-
att elmaradt az elmúlt években rendszer-
int megrendezett megemlékező műsorral 
egybekötött koszorúzás. Az emléknaphoz 
kapcsolódóan azonban a Kalocsa Róza 
Művelődési Központ megemlékező műsort 
sugárzott facebook oldalán, melyben Zalai 
Csaba önkormányzati képviselő emlékezett 
vissza a „vörös korszakra”, valamint az 
általános iskola hetedik osztályos diákjai 
adtak műsort az emlékező „közönségnek”.
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Madárbarát Óvodakert

Intézményünk csatlakozott a Magyar 
Madártani és Természetvédelmi Egyesület 
által meghirdetett Madárbarát Óvodakert 
programhoz.

A Magyar Madártani és Természetvédelmi 
Egyesület (MME) küldetése, hogy minél 
szélesebbtársadalmi támogatottságra és 
aktivitásra építve hozzájáruljon Magya-
rország és Európa környezeti állapot rom-
lásának megakadályozásához, a kedvező-
tlen tendenciák megfordításához. A napi 
madárvédelem alapját a Madárbarát kert 
program gyakorlatközpontú tevékenységei 
képezik, az odúk és itatók kihelyezésév-
el, a téli madáretetéssel. Ezek a tevéke-
nységek összhangban vannak környezeti 
nevelésünk alapvető céljaival, feladataival, 
koherensek a helyi nevelési programmal. 
Napjainkban egyre nagyobb szükség van a 
környezettudatosságra nevelésre, észre kell 
vennünk, hogy a körülöttünk élő állatok in-
gyenes segítőink is. A napi madárvédelem 
gyorsabb, egyszerűbb, közvetlenebb és 
hatékonyabb eszköze lehet akár az ottho-
ni, akár az óvodai szemléletformálásnak. 
Köszönjük a Mezőkovácsházi Település-
gazdálkodási K�-nek a segítséget, akik 8 
db madáretetőt készítettek óvodáinknak.

Szedlacsekné Farsang Margit
intézményvezető

Új tehetséggondozó műhellyel gazdagodott 
a Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvoda és 
Bölcsőde.
A „Barangoló” tehetség műhely tag-
jai, olyan 5-6 éves korú gyermekek, akik 
érdeklődéssel tekintenek a természeti 
témák felé, problémamegoldó és logik-
us gondolkodásuk fejlett. A természettu-
dományos témákat életkoruknak megfe-
lelően, játékos formában dolgozzuk fel, 
sokszor mozgással kombinálva, szemléltető 
eszközökkel segítve a megértést. Szeptem-
berben kezdődtek el a foglalkozások, mely-
ek résztvevői-a gyermekek mellett- Blip és 
Bee padlórobotok, akik az elmúlt hónapok-
ban igazi kedvenccé váltak a csoportban. 
Segítségükkel plusz ismeretekhez jutot-
tak a gyerekek a bolygókkal, térképpel, 

és a Föld természeti kincseivel kapcso-
latosan. Játékos feladatok megoldásával 
észrevétlenül gyakorolták az irányokat, 
a számlálást, valamint a lépések előre 
tervezésével betekintést nyertek a kódolás 

és programozás titokzatos világába. Az 
NTP-OKTP-20-0015 kódszámú pályázat 
elbírálásának elhúzódása miatt csak az 
idén januárban sikerült saját robotokra 
szert tenni, ezért az első négy hónapban 
kölcsön eszközökkel dolgoztunk. Ezúton 
is köszönjük, Albertus Lászlónak a Mezők-
ovácsházi Városi könyvtár igazgatójának 
több területen nyújtott segítségét valamint 

Vágási Szabolcs közreműködését és az in-
teraktív előadásait.
A program keretében látogatást tettünk a 
helyi vadászházba, ahol különböző állatok 
trófeáit tekintették meg a gyermekek és 
megismerkedtek néhány állathangot után-
zó eszközzel is. Köszönjük a lehetőséget a 
Széchenyi Zsigmond Vadásztársaságnak és 
Törőcsik Tibornak. 
Az elkövetkezendő időszakban is sok 
élménygazdag percet szeretnénk szerezni a 
gyermekeknek. A munka folytatódik… 

Bohus Tiborné
műhelyvezető

ZÖLD Óvoda lett a 
Négy Évszak Óvoda

Eredményesen pályáztunk a ZÖLD Óvo-
da címre, melyet az Agrárminisztérium 
és az Emberi Erőforrások Minisztériuma 
megbízásából a Magyar Mezőgazdasági 
Múzeum hirdetett meg. A pályázat ho-
zadékaként az óvodás korosztály sajátos, 
korcsoportjának megfelelő élményekre és 
tapasztalatokra építő, azaz tevékenységori-
entált környezeti nevelésben részesülhet. A 
ZÖLD Óvoda cím elnyerésével fontosnak 

tekintjük az óvodai környezeti nevelés fe-
ladatainak és az európai normáknak, ezen 
belül a hazai jellegzetességeknek megfe-
lelő környezettudatos magatartásminták, 
értékek és életviteli szokások átadását, 
átvételét. További kiemelt feladatunknak 
tartjuk a fenntarthatóságra nevelés gyakor-
lati megvalósítása érdekében kifejtett mag-
yar óvodai nevelési tevékenységek legjobb 
példáinak elterjesztését. A cím viselésére 
3 évig jogosult intézményünk, a cím további 
3 évre szóló viseléséhez újabb az eddigi 

eredményeket bemutató pályázat beadása 
szükséges, majd újabb 3 éves eredményes 
ciklus után pályázhatunk az Örökös ZÖLD 
Óvoda címre melynek megnyerése után 
véglegessé válik ZÖLD Óvoda cím viselése. 

Robotok és a vadászsíp az óvodában
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Új feltételek a 2021-es 

Mankala bajnokságon

A Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvo-
da és Bölcsőde tehetséggondozó 
munkaközössége 2021-ben is megrendezi 
a TÖPRENGŐ tehetségműhely záró ren-
dezvényét, a Mankala bajnokságot, mely 
2012 óta töretlen népszerűségnek örvend 
mind a gyermekek, mind a szülők, mind a 
munkatársak körében. A „TÖPRENGŐ ” 
Tehetségműhely programja a 2012/2013-as 
nevelési évben a Kalocsa Róza Művelődési 
Központ TÁMOP-3.2.13-12/1-2012-0017, 
„Kulturális intézmények részvétele 
a tanórán kívüli nevelési feladatok 
ellátásában” pályázat „TudásVár” pro-
jektjének keretében készült és jelenleg 
is működik a Pető� utcai óvodában. A 
képességfejlesztő gazdagító programba 
minden tanévben a kiemelkedő matem-
atikai, logikai képességekkel és megfelelő 
szabálytudattal és motivációval rendelkező 
5-6 éves gyermekek kerülnek be. A műhe-
ly tagjainak száma 6 fő, hiszen a legtöbb 
képességfejlesztő játékban maximum 6 fő 
játékos vehet részt és ez a létszám 1 óvoda-
pedagógus számára is kezelhető. 
A szabad játék során azonban az 
elkötelezettség, érdeklődés, kitartás, kon-
centrálás, elmélyülés korán feltűnt egy-
egy gyermek játékában, s hamar kiderült, 
hogy egy-egy csoportban több azoknak a 
gyermekeknek a száma, akik örömmel és 
kitartóan játszanak ezekkel a játékokkal, 
keresik a kihívást, az újabb megoldandó 
feladatot. Idővel nem csak a gyermekek, 
hanem a szülők részéről is egyre nagyobb 

igény mutatkozott erre a tevékenységre, így 
OVIMEZŐ Alapítványunknak és a Mezők-
ovácsházi Városi Könyvtár EFOP-3.3.2-16-
2016-00139 azonosítószámú, “Könyvtár, 
ami összeköt” elnevezésű pályázatának 
köszönhetően ma már minden csoportban 
megnőtt a logikai játékok és a velük öröm-
mel és kitartóan játszó gyermekek száma. 
Mivel óvodánkban jelenleg a logikai és 
stratégiai játékok széles skálájával mind-
en 4-6 éves gyermeknek lehetősége van 
megismerkedni, úgy döntöttünk, hogy a 
verseny résztvevői körét az egész intéz-
ményre kiterjesztjük. Ennek köszönhetően 
a tanév végén minden óvodás egyenlő es-
éllyel vehet részt a Mankala bajnokságon. 
Amennyiben a vírushelyzet lehetővé teszi, 
a bajnokság megrendezésének tervezett 
időpontja 2021. május 7, 13 óra, helye 
az I�úsági lakótelepi óvoda tornaterme.  
Az idei évben is a sakkversenyek mintá-
jára a körverseny szabályait alkalmazzuk, 
mert az egyenes kiesésessel szemben a 
körmérkőzéses rendszer alapján az összes 
résztvevőnek ugyanolyan esélye van meg-

nyerni a versenyt. A májusi bajnokságot 
áprilisban házibajnokságok előzik meg, 
ahonnan a legjobb 12 óvodás jut be a végső 
megmérettetésre. Úgy érzem ebben az év-
ben is szoros küzdelem várható a bajnoki 
címért és az érmekért, jómagam minden 
nap elszenvedek pár vereséget a Buci Maci 
csoportban.  Kedves szülők, kedves gyer-
mekek, még van idő a felkészülésre, játsza-
tok minél többet! 
2021 további célkitűzése, hogy sze-
retném, ha a Mankala bajnokság bek-
erülne az Oktatási Hivatal „Jó gyakorlat” 
gyűjteményébe, mint olyan innováció, 
mely több éve szolgálja az intézmény 
nevelő-oktató munkájának fejlesztését, 
bizonyíthatóan eredményesen működik, 
hatékonyan és eredményesen adaptálható 
más intézmények számára is, tehát szol-
gáltatásként is működőképes. Ha ez sik-
erül, megnő annak az esélye, hogy Mag-
yarországon több száz Mankala bajnok 
születhessen. 

Szűcs Judit

Csak együtt sikerülhet! – össze-
fogás a védekezés jegyében.

2020. december közepén Jankó Er-
zsébet ügyvezető és Őze Mária tech-
nikai munkatárs adta át a Kalocsa Róza 
Művelődési Központ és a Százszorszép 
Foltvarró Kör felajánlását, a Hunyadi János 
Általános Iskola részére készített 442 darab 
mosható, általuk varrt maszkot! Ho�mann 
Lászlóné tagintézményvezető és Kovalcsik 
Ágnes tagintézményvezető-helyettes 

örömmel fogadták a felajánlást. A gyerekek 
szinte azonnal kézhez kapták a véde-
kezéshez szükséges maszkokat. A varrás-
ban oroszlánrészt vállalt Őze Mária tech-
nikai munkatársunk (310 darab), valamint 
a Foltvarró Kör alábbi tagjai: Madai Pálné, 
Forray Lászlóné, Tóth Ferencné, Molnár 
Lászlóné, Szabó Istvánné, Duma Györgyné, 
Fekete Józsefné, Popon Péterné, Gábor Pál-
né, Jankó Mihályné és Jankó Erzsébet. 

KÖSZÖNJÜK MINDANNYIUK 
ÁLDOZATOS MUNKÁJÁT!

Gigacz Balázs
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Kovácsházi Adventi Varázslat az online térben

A mögöttünk hagyott esztendőben teljesen 
új típusú karácsonyi készülődésben lehetett 
részünk, mint azt megszokhattuk az elmúlt 
években.
A 2020. novemberi zárást követően hamar 

nyilvánvalóvá vált mindenki számára, hogy 
ez a karácsony más lesz. A Kalocsa Róza 
Művelődési Központ munkatársai is hamar 
összedugták a fejüket, hogy megoldást 
találjanak a minden évben nagy sikerű ren-
dezvénysorozat alternatív lebonyolítására. 
Az hamar nyilvánvaló vált, hogy az adventi 
vasárnapokon online műsort állítunk össze 
a nagyérdeműnek. Égtek a vonalak és a 
levelezések, felkerestük az elmúlt években 
rendezvényeinken fellépő művészeket, 
pedagógusokat, óvodát, és szinte kivétel 
nélkül segítő kezet kaptunk, támogattak 
bennünket ötletünkben. Az intézmény 
földszinti klubterme egy nap alatt változott 

át karácsonyi stúdióvá, ahol hamarosan 
meg is kezdődtek a felvételek. Volt sütés-
főzés, mesemondás, ünnepi beszéd, de még 
a Mikulás is tiszteletét tette az intézmény 
forgatásain. 
Kissné Fekete Tünde témavezetésével élő 
adás keretein belül készítettük az adven-
ti koszorút, valamint az EFI főző klubja 
is becsatlakozott a kezdeményezésbe, így 
minden héten az ünnepkörhöz kapcsolódó 
ételek elkészítését mutattuk be.
2020 decemberében az intézmény falain 
kívül is az eddiginél több lehetőség volt 
elvarázsolódni a karácsonyi hangulat-
ban. A művelődési központ előtt állítot-
tuk fel a Város Karácsonyfáját, és egy fel-
hívás keretében arra kértük a lakosságot, 
díszítsék fel díszekkel a fát, mely nagy 
sikernek örvendett. Online felhívásaink-
ban arra kértük a lakosságot, küldjenek 
régi karácsonyi fotókat, fényképeket a 
közös mézeskalácssütésről, a legkedvesebb 
karácsonyi pulcsijukat mutassák be. A leg-
nagyobb sikert azonban a karácsonyi ablak-
díszek prezentálása aratta, erre érkezett a 
legtöbb pályamű. Nagy sikernek örvendett 
még a karácsonyi fotófal, ahol remek csalá-
di fotókat készítettek az érdeklődők.
A Mikulás december 5-én megérkezett az 

intézményünkbe, a művelődési központ 
bejárathoz kihelyezett postaládába bedo-
bott leveleket kapta kézhez, és próbálta tel-
jesíteni az abban megírt kéréseket. 
Hagyományok szerint felállítottuk a városi 
betlehemet, az adventi koszorút, valamint 
újra felgyúltak a város karácsonyi fényei is 
a városközpontban.
Remélhetőleg az idei, 2021-es évben már a 
jól megszokott, személyes találkozásokkal 
tarkított karácsonyi forgatagban ünnepel-
hetjük az esztendő legszebb időszakát.

Gigacz Balázs

Rendhagyó 
Magyar Kultúra Napja

2021-ben a Magyar Kultúra Napját sem 
tudtuk abban a hangulatban ünnepelni, 

ahogy ezt tettük, az elmúlt években.
Az idei évben sok mindent, úgy ezt a „szak-

ma-napot” is rendhagyó módon, az online 
térbe költözve ünnepeltük meg. A Kalocsa 
Róza Művelődési Központ ezúttal is a jól 
bevált videós formát hívta segítségül, és a 
földszinti klubtermük mini-stúdióját alakí-
totta át a célnak megfelelően. Varga Gusz-
táv képviselő úr ünnepi beszédében mél-
tatta a magyar kultúrát, felhívta a �gyelmet 
annak védelmére, a hagyományőrzésre, 
valamint pár kedves szóban köszöntötte 
a kultúrában dolgozókat is. Király Enikő 
egy korábbi versét szavalta el digitális 
formában, míg Kmetykó László zenetanár 
Marócsik Csenge tanítványával játszott 
négykezest. A Kalocsa Róza Művelődé-
si Központ és a Mezőkovácsházi Városi 
Könyvtár munkatársai egy régi közked-
velt magyar sorozat záróakkordjainak 
stílusában a kultúrához kapcsolódó gon-
dolatokat, idézeteket osztott meg az online 

műsor végén. 
Mint minden rendezvénynél, úgy itt is 
reménykedünk, hogy a következő év ezen 
időszakában összegyűlhetünk és közösen 
ünnepelhetjük a Magyar Kultúra Napját!

Gigacz Balázs
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Közösségi díjban részesült a 

Kovácsházi Kézműves Kör

A Békés Megyei Népművészeti Egyesület 
2020. decemberi online karácsonyi 
közgyűlésén a Kovácsházi Kézműves Kör 
a BÉKÉS MEGYE NÉPMŰVÉSZETÉÉRT 
KÖZÖSSÉGI DÍJBAN részesült. 
Ezt a rangos megyei elismerést 2020-
ban alapították és mi, a mezőkovácsházi 
egyesület kaptuk meg első alkalommal. 
Bízom benne, hogy amit Dunainé Pszo-
ta Mária elkezdett a népművészeti te-
vékenységek népszerűsítéséért, tovább 
éltetéséért azt az egyesület tagjai közös 
erővel, közös összefogással tovább tudják 
folytatni. Dunainé Marcsika - ott fenn - a 
csillagok közt - velünk örül, hisz ezt a díjat 
az ő kitartó és eredményes munkájának is 
köszönhetjük. A most elnyert díjban min-
denkinek a tudása, a munkája, az akara-
tereje, a közösségért való munkálkodása és 
személyisége benne van. 
Sajnos 2020 novemberétől a COVID 19 
járvány miatt a szakköri foglalkozások 
szünetelnek. Az egyesületi tagok ottho-
nukban foglalkoznak a kézműves tevéke-

nységekkel, szőnek, varrnak, hímeznek, 
gyöngyöt fűznek. Nagyon várják a személy-
es találkozást, mert együtt sokkal könnyeb-
ben megy a népi kismesterségek elsajátítá-
sa, az új technikák megismerése, egymás 
munkájának segítése. A Csoóri Sándor Alap 
CSSP-E-TARGYALKOTO-SZ-2019-0080 
sz. pályázat támogatásának köszön-
hetően tovább folytatódnak a kézműves 
programok, szövő-, gyöngyöző- és 
nemeznapok, a gyermek és felnőtt hímző 
szakkör. A beszerzett új szövőszékeket 
hamarosan használatba vehetik a szakköri 
tagok. Az egyesület tervei között szerepel, 
immár negyedik alkalommal, a felnőtt kéz-

műves nyári tábor megvalósítása, ahol a 
tagok újabb népi kismesterségek alapjait sa-
játíthatják el, valamint többen jelentkeztek 
a Békés Megyei Népművészeti Egyesület 
által meghirdetett kézműves (gyapjúszövő, 
kosárfonó, gyertyakészítő, nemezkészítő, 
hímző tervezői, csipkekészítő, bútorfestő) 
képzésekre. A tanfolyamon megszerzett 
tudást a szakköri foglalkozásokon adják 
tovább. Minden tagunk abban bizakodik, 
hogy hamarosan találkozunk és folytatjuk 
a megkezdett munkát!

Jankó Erzsébet
KKK elnök

“
Itt a farsang áll a bál…”

A Kalocsa Róza Művelődési Központ 
munkatársai úgy gondolták, hogy online 
programokkal színesítik a vízkereszttől 
húshagyókeddig tartó időszakot.
Hamvazószerdán, 2021. február 17-én 
került adásba az online farsangi össze-
állítás, mely igazán színes programelemek-
kel büszkélkedett: Kmetykóné Marika néni 

kézműves percei, a Négy Évszak Óvoda 
és Bölcsőde Micimackó csoport műso-
ra, i�. Mahovics Tamás két Békés megyei 
tánca, Magyar Valéria szalagos fánkja és a 
kiszebáb égetés színesítette az eredmény-
hirdetésekkel záruló műsort. Igen, hiszen 
három online kihívásra is felhívást tettünk 
közzé Facebook oldalunkon. „MASZKOT 
FEL!” címmel jelmezversenyt, „Járj nyi-
tott szemmel!” fantázianévvel városi fotó-
kvízt hirdettünk, valamint egy farsangi 
totót is kitölthettek a gyermekek. A totón 
a helyes megfejtők között ajándékcsomagot 
sorsoltunk ki: A Fortuna Kiss Virág Vik-
tóriának, Halász Fanninak és Lovas Zsolt-
nak kedvezett. A fotó-kvízen az abszolút 
győztes Almási Roland lett, míg a sorsolás 
alkalmával Gál Jánosnénak kedvezett a 
szerencse. Ők a Mezőkovácsházi Váro-
si Könyvtár felajánlásából a „Kovácsháza 
Anno” című könyvet kapták. A jelmez-
versenyen 5 egyéni és 3 csoportos díjat 
osztottunk ki a szép számú csillogó szemű 

gyermek-nevezők közt. 
Reméljük a lakosság segítségével sikeresen 
elűztük a telet, és a jövő évben a Mezők-
ovácsházi Városi Könyvtár szervezésében 
a mohácsi busók segítségével tehetjük meg 
ezt!

Gigacz Balázs
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Zárul a 2014-2020-as fejlesztési ciklus, ez-
zel egyidőben pedig indul a 2021-2027-es, 
várhatóan néhány hét múlva megjelennek 
az új felhívások, pályázhatnak a települések, 
újabb fejlesztések kezdődhetnek.
- A Békés Megyei Önkormányzat terület-
fejlesztéssel, területrendezéssel foglalkozik 
elsősorban, 2014 óta pedig legfontosabb 
feladatai a Terület- és Településfejleszté-
si Operatív Programmal (TOP) kapcso-
latosak. A program 2020-ban lezárult, a 
munka befejeződött-e?
- A TOP-nak köszönhetően Békés megyé-
ben mindeddig 518 pályázat nyert 71,64 
milliárd forint értékben – mindez Békésc-
saba Megyei Jogú Város fejlesztési keretén 
túl, hiszen a megyeszékhely saját keretből 
gazdálkodott a 14-20-as ciklusban. Ug-
yan a kezdetekkor 58 milliárd forintos 
keret állt rendelkezésünkre, ezt jócskán 
túlléptük, mert a megyei önkormányzat 
több alkalommal kezdeményezte pályázati 
lehetőségek újranyitását, ami újabb pro-
jektek beadását tette lehetővé. Eddig közel 
72 milliárd forintot költöttünk el, de még 
vannak folyamatban pályázatok, így 80 
milliárd forint körül zárhatunk majd. A 
TOP célja az volt, hogy olyan beruházások 

valósuljanak meg, amelyek a gazdaságfe-
jlesztést célozzák, új adóbevételeket ter-
emtenek, új munkahelyeket hoznak létre 
vagy a meglévők megtartását segítik elő. 
Ezt szem előtt tartva megépült a megyében 
21 ipari park, 6 inkubátorház, megvalósult 
21 turisztikai- és 41 piacfejlesztés. A másik 
cél az életminőség javítása, a környezet- és 
klímavédelem volt. Megvalósult 33 szo-
ciális intézmény fejlesztése, 131 önko-
rmányzati tulajdonú épület energetikai 
felújítása, 86 óvodai, bölcsődei beruházás, 
34 egészségügyi fejlesztés, megépült vagy 
megújult több mint 68 kilométer kerék-
párút – mondta Zalai Mihály, a Békés 
Megyei Önkormányzat elnöke.
- 2021-et írunk, elindult a 21-27-es fejlesz-
tési ciklus, a TOP folytatása, a TOP Plusz. 
Mennyiben hasonló és mennyiben más, 
mint a TOP volt?
- A TOP Plusznak is három fontos alap-
dokumentuma van, a területfejlesztési 
koncepció, a területfejlesztési program 
és az Integrált Területi Program (ITP).  A 
koncepció és a program elkészült, utóbbit 
most véleményezik a települések, várjuk a 
javaslataikat, amiket be is fogunk építeni. 
Az ITP a TOP Plusz forgatókönyve, 

aminek március 15-ig kell elkészülnie, 
tartalmazni fogja például a pályázatok 
elbírálásának a szempontjait. Amit még 
nem tudunk, az az, hogy mekkora össze-
gből fogunk gazdálkodni, arra számítunk, 
hogy legalább akkora forrás érkezik a 
megyébe, mint az előző ciklusban. Változás 
az előzőekhez képest, hogy most Békésc-
saba is a megyei program része, épp ezért 
az elmúlt időszakban sokat tárgyaltunk a 
megyeszékhellyel. Az új programban ha-
sonló felhívások várhatók, mint a TOP-
ban voltak, ami újdonság, hogy lehet majd 
pályázni belterületi utak, járdák felú-
jítására, iskolák – általános és középiskolák 
– korszerűsítésére, eszközfejlesztésére 
illetve szakrendelők korszerűsítésére. A 
felhívások várhatóan már az első félévben 
megjelennek, hiszen az a cél, hogy a for-
rások több mint felét már ebben az évben 
kiszerződjék. Két kiemelt célja lesz a pro-
gramnak, a gazdasági infrastruktúra és a 
turizmus fejlesztése.
- Múlt év júliusában kezdődött volna a 
„Határon átnyúló egészségügyi együtt-
működés a hatékony megelőzés és a 
minőségibb egészségügyi szolgáltatások, 
valamint az eredményes rehabilitáció 
és rekreáció érdekében Békés és Arad 
megyében” elnevezésű pályázat, melyet a 
két megye közösen valósít meg. A Békés 
Megyei Önkormányzat kezdeményezte a 
projekt megváltoztatását. Mi volt ennek az 
oka?
- Az eredeti projekt sok képzést, rendez-
vényt tartalmazott volna, amelyek meg-
tartása a járvány miatt bizonytalanná vált, 
ezért az eredeti partnerek, a civil sze-
rvezetek helyett a megyei kórházak bev-
onását kezdeményeztük. A változtatások-
hoz a román Irányító Hatóság hozzájárult, 
a dokumentumokat átdolgoztuk, és január 
15-ei határidővel a módosított pályázatot 
be is adtuk. 

Hamarosan újabb felhívásokra pályázhatnak a megyei települések

Rendszergazda
Kiemelés

Rendszergazda
Kiemelés

Rendszergazda
Kiemelés

Rendszergazda
Kiemelés

Rendszergazda
Kiemelés

Rendszergazda
Kiemelés

Rendszergazda
Kiemelés

Rendszergazda
Kiemelés

Rendszergazda
Kiemelés

Rendszergazda
Kiemelés

Rendszergazda
Kiemelés
a kérdéseket légyszi szedd félkövérrel



 2021. március10 2021. március

A Békés Megyei Központi Kórház 2,4 
milliárd, az Orosházi Dr. László Elek 
Kórház és Rendelőintézet pedig 1 milliárd 
forint értékben kap új eszközöket, műsze-
reket. Ami változatlan a projektben az az, 
hogy 980 millió forint értékben az ügyeleti 
orvosi rendelőket szereljük fel – tette hozzá 
Zalai Mihály.
- A COVID-19 járvány alaposan felborítot-
ta az életünket, milyen változások történtek 
a megyei önkormányzatnál?
- Mindannyiunk számára új helyzetet 
hozott a koronavírus megjelenése, új reak-
ciókat, új ötleteket kívánt. Tavasszal elindí-
tottuk a Békés megye összefog internetes 
oldalt, ahol a segítségre szorulókat igyekez-
tünk összekapcsolni azokkal, akik segíteni 
szándékoztak. Érkezett anyagi és tárgyi 

felajánlás, sokan jelentkeztek önkéntes 
munkára. Az akció keretében érkezett 
pénzügyi felajánlásokból és a BMÖ saját 
költségvetéséből átcsoportosított 5 millió 
Ft-os összegből egy alapot hoztunk létre, 
melyből a Békés Megyei Rendőr-főkapitá-
nyság informatikai eszközök, a gyulai és 
a szeghalmi tűzoltóság berendezési tárg-
yak, a Békés Megyei Központi Kórház két 
műszer beszerzésére kapott támogatást, 
az orosházi kórházban pedig az oxigéngáz 
hálózat bővült. 12 megyei mentőállomásra 
szárítógépek, mosógépek, hűtőszekrények 
és televíziók kerültek. A járvány miatt a 
Megyenapot sem tudtuk megtartani úgy, 
mint a korábbi években, csupán a kéz-
műves vásárt és a kistermelői piacot ren-
deztük meg. Éppen ez hozta azt az ötletet, 

hogy év végén szervezzünk a megye kéz-
művesei, kistermelői számra online karác-
sonyi vásárt. Az aloldal a megye honlapján 
indult el december legelején, de továbbra 
is működik azzal a szándékkal, hogy az ott 
bemutatkozó kézműveseket, kistermelőket 
minél könnyebben megtalálják és megis-
merjék a vásárlók. Az aloldalon jelenleg 32 
vásáros érhető el, de további kistermelők és 
kézművesek jelentkezését is szívesen fog-
adjuk.
A megyei elnök elmondta: a Békés megyei 
online kézműves vásárt a pandémiás he-
lyzet végéig biztosan működtetni fog-
ják. Amint a járvány lecsengőben lesz, 
mérlegelik a lehetőségeiket, és az akkori 
tudásuknak megfelelően döntenek majd a 
továbbiakról.

18391871-1-04 A Kovácsházi Reformátusokért Közhasznú 
Alapítvány 5800 MEZŐKOVÁCSHÁZA TÁNCSICS U. 43

18756108-1-04 A Mezőkovácsházi Tűzoltókért Alapítvány 5800 MEZŐKOVÁCSHÁZA TÁNCSICS MIHÁLY 
UTCA 78/A.

18214150-1-04 BALOGH GYÖRGY HONISMERETI 
EGYESÜLET 5800 MEZŐKOVÁCSHÁZA ÁRPÁD UTCA 162.

18621501-1-04
Hagyományok Nyomában Gasztronómi-
ai, Falusi Turizmust Segítő és Hagy-
ományőrző Egyesület

5800 MEZŐKOVÁCSHÁZA BAJCSY-ZSILINSZKY 
UTCA 28.

18373325-1-04 IRENE SOS GYERMEKFALU ALAPÍT-
VÁNY BATTONYA 5800 MEZŐKOVÁCSHÁZA ALKOTMÁNY ÚT 19.

18623015-1-04 JÓLÉLEK MŰHELY EGYESÜLET 5800 MEZŐKOVÁCSHÁZA NYÍRFA UTCA 46.

18374962-1-04 Jövőnk Záloga Alapítvány 5800 MEZŐKOVÁCSHÁZA ÁRPÁD UTCA 184.

18277418-1-04
MEZŐKOVÁCSHÁZA POLGÁRŐR 
EGYESÜLET KÖZHASZNÚ SZE-
RVEZET

5800 MEZŐKOVÁCSHÁZA ALKOTMÁNY UTCA 48.

18733066-1-04 Mezőkovácsházi Atlétikai Szabadidő Klub 5800 MEZŐKOVÁCSHÁZA ÁRPÁD UTCA 216-2.

18372245-1-04 MEZŐKOVÁCSHÁZI 
MENTŐALAPITVÁNY 5800 MEZŐKOVÁCSHÁZA ÁRPÁD UTCA 167.

18392920-1-04 Mezőkovácsházi Szivárvány Egyesület 5800 MEZŐKOVÁCSHÁZA ALKOTMÁNY ÚT 63.

19976426-1-04 Mezőkovácsházi Torna Egylet 5800 MEZŐKOVÁCSHÁZA Alkotmány utca 60.

19981011-1-04 Sporthorgász Egyesület 5800 MEZŐKOVÁCSHÁZA ÁRPÁD UTCA 176.

18382323-1-04 OVIMEZŐ ALAPÍTVÁNY 5800 MEZÖKOVÁCSHÁZA IFJÚSÁGI LTP. 1

18376421-1-04
Alapítvány a Mezőkovácsházi Hun-
yadi János Gimnáziumért és Szak-
középiskoláért

5800 MEZÖKOVÁCSHÁZA SÁRMEZEY U. 63

18392346-1-04 SZELID SZAVAK ALAPÍTVÁNY 5800 MEZÖKOVÁCSHÁZA ALKOTMÁNY U. 50

Ajánlja fel adója 1%-át mezőkovácsházi szervezetnek!
Közlemény a 2021-es rendelkező évre előzetesen regisztrált, SZJA 1%-os felajánlásra jogosult MEZŐK-

OVÁCSHÁZI civil kedvezményezettekről. 
Ha Ön nem rendelkezett még az szja 1+1%-áról, azt a bevallásától függetlenül a 2021. rendelkező évben 

május 20-áig megteheti. 
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Egészségfejlesztési Iroda 
Mezőkovácsháza

Elérhetőségek: 
Cím:  5800 Mezőkovácsháza Hősök Tere 6. 
Tel: 06 70/ 197-97-76
       06 70/ 197-97-78
E-mail:e�.mezokovacshaza@gmail.com
Nyitvatartási idő:
Hétfő-csütörtök: 7.30-16.00
Péntek: 7.30-13.30
A mezőkovácsházi Egészségfejlesztési 
Iroda 2013. december 01-én kezdte meg 
működését. Tevékenységét és program-
jait az Emberi Erőforrások Minisztériuma 
által kiadott irányelvek, valamint a helyi és 
térségi szinten felmerülő igények alapján 
valósítja meg a járás 18 településén. Min-
den korcsoport számára hasznos és tartal-
mas programok, rendezvények kerülnek 
megrendezésre és lebonyolításra, mellyel 
célunk a lakosság egészségi állapotának 
javítása.
Az egészségfejlesztési irodák elsődleges te-
vékenysége a prevenció.
Ez mit jelent?  
A betegségek megelőzésére vonatkozó át-
fogó és sokszínű tevékenységek összességét 

jelenti. A megelőzés magában foglalja min-
dazon törekvéseket, melyek az egészség 
fejlesztését, megőrzését, illetve egészség-
károsodás esetén az egészség mielőbbi 
visszaállítását, a károsodás további súlyos-
bodásának kivédését szolgálják.  
Az elmúlt években működő állandó pro-
gramjaink:
•Főző klub
•Baba-mama klub
•Szív-és érrendszeri klub
•Cukorbeteg klub
•Szülőklub
Rendszeres mozgásprogramok:
•Gyógytestnevelés
•Köredzés gyermekeknek és felnőtteknek
•Futball felkészítés U-15; U-17
•Kondícionáló testedzés
•Ovitorna 
Esetenként megrendezésre kerülő szak-
mai- és sport programjaink tematika sze-
rint:
• Sport: futás, kerékpározás, gyalogtúrák, 
sorversenyek
• Egészséges életmód ösztönzése 
• Életmód tanácsadás
• Prevenciós előadások és �gyelemfelhívó 
kampányok
• Mentálhigiénés előadások
• Munkahelyi egészségmegőrző programok
• Alkohol-és dohányzás prevenciós 
előadások
• Drogfogyasztás megelőzésére irányuló 
előadások
E� irodában elérhető szolgáltatások:
• Személyes állapotfelmérés és életmód-
tanácsadás

• Egészségügyi alap- és szakellátással kapc-
solatos információk nyújtása
• szűrőprogramokkal kapcsolatos in-
formációk
„Főző klub” csoport: célja az, hogy 
egészséges ételek elkészítésében segítse a 
klubtagokat, részletes útmutatást, tanác-
sokat adva
 „Ép testben ép lélek” csoport: bárki cs-
atlakozhat, általános, szakmailag hite-
les információk, ismeretek megosztása 
egészséges életmódról. 
„Cukorbetegek klubja” csoport: Cukor-
betegséggel küzdő emberek mindennapjait 
igyekszünk segíteni hasznos, hiteles in-
formációkkal. Diabeteses beteg hozzátar-
tozói is jelentkezhetnek a csoportba! 
„Szív- és érrendszeri betegek klubja” 
csoport: célja az életmódbeli tanácsadás, 
hiteles információk átadása, lehetőség sze-
rint különböző szakemberek online bev-
onásával.

Kövesd facebook oldalunkat, 
 hogy ne maradj le a játékfel-
hívásokról,
 hogy gyara podjon tudásod az új 
ismeretek által,
 hogy te is az egészséges életmód 
útjára léphess, 
 hogy fejlődhess!

SZEMÉTSZÁLLÍTÁSI REND-

 II. NEGYEDÉV

Jelmagyarázat:

K-1 – kommunális hulladék 

szállítás

SZ-1 – szelektív hulladék-szállítás

Z-1 – zöldhulladék-szállítás

L-1 - lomtalanítás
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Vőlegény Menyasszony Dátum

Török Máté Kása Erika Alexandra 2020. 12. 14.

Páger Krisztián Nóvé Ágnes 2021. 02. 16.

Név Születési dátum Szülők neve

Mucsi Zámor 2020.12.12 Mucsiné Boros Melinda, Mucsi Attila

Bessenyei Réka 2020.12.16 Lukács Zsuzsanna Ilona, Bessenyei Krisztián

Izsák Ada Flóra 2020.12.21 Izsák-Duma Zita, Izsák Endre

Patyi Dávid 2020.12.22 Patyi-Bojtos Anikó, Patyi József István

Páger Hunor 2021.01.27 Págerné Czakó Melinda- Páger Tamás

Hajdú Luca Virág 2021.02.13 Hajdú-Szarka Tünde – Hajdú Róbert

Anyakönyvi hírek:
Házasságkötések:

Születések:

Elhunytak:
Fodor Istvánné 1957
Páncsics Ferenc Mihályné 1940
Fekete Gézáné 1938
Baktai Istvánné 1934
Mezei Pálné 1939
Simon Józsefné 1935
Papp László 1949
Málik János 1933
Török Istvánné 1950
Kiss János 1944
Kardos Sándor 1960
Telek Sándor Ferenc 1940
Földi Jánosné 1930
Dusik Mátyás 1951

Fejes János Sándorné 1936
Korcsog György Béláné 1938
Török Andrásné 1942
Lukács Jánosné 1932
Mazurák Zoltán 1959
Pap Mária 1933
Németh Ferencné 1924
Mészáros Andrásné 1933
Krisztóf Györgyné 1933
Bessenyei István 1956
Gyürü Csaba 1967
Gigacz György Dezső 1947
Piják Roland 1977
Perecsényi Gyuláné 1939

KÖZÉRDEKŰ TELFONSZÁMOK
Általános Iskola 381-366
Foglalkoztatási osztály 381-798
Fogorvosok:
(Dr. Herter László 381-459,
Dr. Biedermann Viktor 634-427)
Földhivatali osztály 550 030
Gimnázium 550-170
Gyerekorvos 381-597
Gyógyszertár 633 949
Háziorvosok:
(Dr.Rigler-Gyurkó Magda 452-908
Reformátuskovácsházán:381-560, 
Dr. Fodor József 381-266, 
Dr. Tatár Márta 381-390)
Humán Szolgáltató Központ 381-616
Járási Hivatal 451-043
Kormányablak 795-239
Könyvtár 30/326-9909
Mentők 104
Művelődési Központ 680-730
Napközi Konyha 381-930
Óvoda 381-852
Polgármesteri Hivatal 381-011
Posta 381-588
Református Egyházközség 381-643
Rendőrség 107
Római Katolikus Plébánia 381-174
Tűzoltók 105
Ügyelet 452-908
Vis Medica Szakrendelő 381-222
Dr. Csernai Katalin KFT – 
Bőrgyógyász: +36 30 756 2368
Gyógytornász: +36 30 756 2362 
Ortopédia: +36 30 756 2365

KÖZMŰVEK 
ÜGYFÉLFOGADÁSA:

Mezőkovácsháza, Hősök tere 6.
NKM Földgázszolgáltató, NKM 
Áramszolgáltató:
Kedd: 8:00-12:00
Csütörtök: 14:00-18:00
Gyulai Közüzemi Nonpro�t K�.(Víz):
Szerda: 8:00-16:00
Szemétszállítással kapcsolatos ügyfél-
fogadás:
Péntek:12:30-14:00

                                                     MEZŐKOVÁCSHÁZA

Kiadja:
Mezőkovácsházi Polgármesteri Hivatal

Szerkesztő: Gigacz Balázs
Felelős szerkesztő:

Dr. Szilbereisz Edit jegyző
Szerkesztőségi cím:

5800 Mezőkovácsháza, Árpád u. 176
Tel.: 06 68/ 381-011

E-mail:
titkarsagpolghiv@mezokovacshaza.hu

Nyomdai munkák:
Mezőkovácsházi Városi Könyvtár

                                                    

Mezőkovácsháza Város Önkormányzata a 
tulajdonát képező alábbi ingatlanokat nyil-
vános pályáztatás útján történő értékesítés-
re meghirdeti. Bővebb felvilágosítás a (68) 
381-011-es telefonszámon vagy a Polgármes-
teri Hivatalban Zsótér Andrea ügyintézőtől 
kérhető ügyfélfogadási időben.
•Mezőkovácsháza belterület 2244 hrsz. kivett 
általános iskola (Táncsics u. 40.) -21.000.000,-Ft 
legalacsonyabb vételáron
•Mezőkovácsháza belterület 452/7 hrsz. kivett 
irodaház, udvar (Hősök tere 4-6.) – 34.000.000,-
Ft legalacsonyabb vételáron
•Mezőkovácsháza belterület 39/1 hrsz kivett 
irodaház (Alkotmány u. 65., volt galambász 
ház) 4.200.000,-Ft legalacsonyabb vételáron
•Mezőkovácsháza, belterület 2448 hrsz. kivett 
ipartelep 6.200.000,-Ft legalacsonyabb vételáron
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A karantén egyértelműen bezárta a ka-
pukat az előadóművészet előtt. Egy olyan 
helyzettel szembesültünk, melyre senki 
sem számított. Leálltak a próbák, és olyan 
előadások maradtak el, melyek évtizedek 
óta már hagyománynak számítottak. 
Megszűnt a színház lényege – a személyes 
kapcsolat a nézőkkel. Megszűnt mindaz, 
ami a színház egyedi sajátossága: a pillanat, 
az „akkor és most” feledhetetlen varázsa. 
Mindezek mellett a DUMA’Színház tár-
sulata továbbra is különös hangsúlyt fek-
tet arra, hogy a közönséggel folyamatosan 
tartsa a kapcsolatot, hogy időről időre fe-
ledhetetlen színpadi pillanatokkal idézze 
meg �ália szellemét az online térben. 
„1991. tele. Egy őrült ember agyából ki-

pattan egy szikra és megszületik a Crazy 
�eatrum, Mezőkovácsháza zenés am-
atőr színháza”. Pici fejszámolás után rá-
jöhetünk, hogy az idei évben kerek jubile-
umot ünnepel a társulat. Harminc gyertya 
ég a képzeletbeli torta tetején és emlékeztet 
sok-sok ezer fellépőre, előadásra és feled-

hetetlen színpadi produkcióra. Az ünnepi 
felkészülés jegyében, bázisintézményi fe-
ladatunknak is eleget téve érkezik a szín-
ház tavaszi meglepetésprodukciója, mely 
digitálisan felújítva lesz látható „A szóban 
forgó dal, avagy Best of DUMA’Színház - 
Best Of 20 év” címmel. A jubileumi gála régi 
és új szereplőkkel, meglepetésvendégekkel, 
régi és új tagok meglepetés produkcióival, 
közös műsorszámokkal. A már legendás 
műsorszámok mellett részletek láthatók 
és hallhatók többek között a következő 
díjnyertes darabokból: A Vörös Malom, 
Fame, Képzelt riport, TiME!, Körhinta, 
�e Show Must Go On, Buli rúzs... stb. 
Megköszönve közönségünk kitartását, 
hűségét és bizalmát, 2011. szeptemberi „es-
őnapi előadásának” felvétele 2021. március 
12-13-án ingyenesen lesz megtekinthető 
a színház YouTube csatornáján. További 
részletek a színház facebook oldalán.

Duma Zsolt

„A szóban forgó dal” - a DUMA’Színház jubileumi gálája digitálisan felújítva, 
ingyen lesz látható a YouTube-on

A legfontosabb cél a gyermek

A pályázatíró team egyeztetett a Mezők-
ovácsházi Hunyadi János Általános Iskola, 
Gimnázium és Kollégium intézményé-
ben, hiszen az iskola valamint az amel-
lett működő alapítványai számos szakmai 
pályázati lehetőség keretében nyújtanak 
kiegészítő oktatási programokat, szakmai 
konferenciákat, valamint eszközbeszérzést 
a jövő nemzedékének képzéséhez. 
Ennek értelmében az idei év első 
nyertes szakmai pályázata a HS/KA-
DET/15835004_kadet3_239/2020. sz. 
elfogadásra került pályázati kérelem, ame-
lynek elnyert támogatási összege 1 500 000 
Ft, azaz egymillió-ötszázezer forint.
A Mezőkovácsházi Hunyadi János 
Általános Iskola, Gimnázium és Kollégium 
hagyományai, generációkon átívelő nevelé-
si céljai között rendkívül fontos szerepet 
kap a haza�as nevelés. Ennek bizonyítéka 
az is, hogy 2019-2020-as tanévben új ta-

nulmányi területként indult honvédelmi 
specializáció,azaz a honvéd kadét közis-
mereti képzés intézményünkben – a hon-
védelmi nevelés keretein belül a haza�as 
elkötelezettség, áldozatkészség, karitativi-
tás népszerűsítésére.
Tágabb és szűkebb lakóhelyünk értékeinek 
a megismerése, majd ezek élményszerű 
feldolgozása mélyíti el a magyarságtuda-
tot diákjainkban. Ennek jegyében került 
megtervezésre soron következő nyertes 
pályázatunk, amely  komplex szellemi 
és �zikai aktivitás programokat foglal 
magában. A sport, a testmozgás, a csap-
atszellem kialakítása, az önálló ismeretsze-
rzés, a kreatív gondolkodás lehetőségét 
kapják meg, mindezt téve az önkéntesség 
szellemiségében a programokon résztvevő 
honvédkadét tanítványaink.
Az intézmény honvédkadét tanítványai a 
Szegedi Tudományegyetem Mezőgazdasá-
gi Karának Lőterén vesznek részt lőgyako-
rlaton. Honvédkadét tanítványainkat  arra 

tanítjuk, hogy felnövekvő nemzedékként 
biztonságban és nyugalomban fejlőd-
jön, testi és szellemi tekintetben egyaránt 
gyarapodjon. Generációjukban motiváló 
lendületet az ad, ha jó példát követhetnek, 
példaképeket tudhatnak maguk mellet. A 
�zikai aktivitás program külső előadója 
Zengő Dezső nívós versenyeredményekkel 
rendelkező testépítő- Fitness edző.

Hunyadi János Gimnázium

Rendszergazda
Kiemelés

Rendszergazda
Kiemelés

Rendszergazda
Kiemelés

Rendszergazda
Kiemelés

Rendszergazda
Kiemelés

Rendszergazda
Kiemelés



 2021. március14 2021. március

„Tehetségügyért Mezőkovácsházán” 

NTP-httsz-19-0002

A Mezőkovácsházi Tehetségsegítő Tanács 
minden évben eredményesnek ítélt pályáza-
tot nyújt be a magyarországi tehetségsegítő 
tanácsok szakmai támogatására kiírt pályá-
zatra. 
Komplex programmal fejlesztendő 
járásként, hiszünk abban, hogy előrelépés 
csak úgy lehetséges, ha a felnövekvő gen-
erációnak megadunk minden segítséget a 
helyben történő érvényesülésre. A Mezők-
ovácsházi Tehetségsegítő Tanács helyi 
kezdeményezésre jött létre. A 2016. évben 
történt újra alakulása óta megyei, térségi és 
országos hatókörben is elismertségre tett 
szert a tehetségügy szolgálatában végzett 
tevékenysége révén. 
A Mezőkovácsházi Tehetségsegítő Tanács 
az elmúlt öt évben szoros együttműködésen 
alapuló szakmai kapcsolatot épített ki a 
Kárpát-medencei Tehetségsegítő Tanáccsal 
és elnökével. A tanács már most is számos 
partnerszervezettel rendelkezik. A 
hosszútávú szakmai cél a minél szélesebb 

körben történő együttműködés megkötése 
a közvetlen közelében és országos hatókör-
ben lévő tehetségsegítő szakemberekkel, 
szervezetekkel, partnerekkel, hogy minél 
többrétű lehetőség nyíljon a tehetséges 
gyermekek és �atalok tehetségalap, az ösz-
töndíjak által nyújtott lehetőséggel történő 
támogatására. 
Jelen pályázatban az volt a cél, hogy a kez-
detben meglévő hatalmas lendületet (több 
környező település tehetségpont regisz-
trációja, szakmai programok, előadások,) 
folytassuk. A tehetségtanács tagjai között 
olyan szakembereket tudhatunk, akik az 
elmúlt években a pályázatok, tehetséggon-
dozó programok, műhelyek működtetése, 
tehetség-tanácsadás kapcsán évek óta 
munkálkodtak a város tehetségsegítéséért. 
Folyamatosan munkálkodunk a men-
torhálózat kiépítésén, bővítésén.
Jelen pályázatunk szakmai programja az 
idei esztendőben is lehetőséget biztosí-
tott arra, hogy településünk köznevelé-
si intézményeit innovatív programokba 
vonjuk bele. Az óvodáskorú tehetségeket 
logikai társasjátékokkal támogattuk. A 

növényzöldítési programunk keretein belül 
cserepes növények biztosításával zöldíteth-
ettük a helyi köznevelési intézmények belső 
tereit. A nemzetközi és országos szinten 
elismert tehetségsegítő szakemberek, egye-
temi oktatók, úgy, mint Kormos Dénes a 
Kárpát-medencei Tehetségsegítő Tanács el-
nöke, kutató-fejlesztő szakpedagógus, vala-
mint Vass Vilmos Budapesti Metropolitan 
Egyetem docense tartottak 2020. november 
25-én online konferenciát A motiváció új 
értelmezése  és A tehetségsegítés ökológiá-
ja témakörökben a megyei tehetségsegítő 
pedagógusok és szakemberek számára. 
A Mezőkovácsházi Tehetségsegítő Tanács 
befogadó intézménye a Mezőkovácsházi 
Hunyadi János Általános Iskola, Gimná-
zium és Kollégium, amely címén 5800, 
Mezőkovácsháza, Sármezey E. u. 63. és 
30/321-7499 –os telefonszámán vehető fel 
a kapcsolat.

Mezőkovácsházi Tehetségsegítő Tanács

Filmmusical a maturanduszoknak…
Online térben a Hunyadi 

Szalagavatója
Az elmúlt hónapok-
ban megszületett, 
vagy már létező, de 
mostanra megújí-
tott, vagy az új fela-
datokra felkészített 
online színház. 
Gyakorlatilag a 
színházi közvetítés 
jól bevált műfaját élesztették újjá, ötvözve 
az időközben elérhetővé vált technikai me-
goldásokkal. Ezt a megoldást kellett válasz-
tani idén a Hunyadis diákoknak is, hiszen 
ebben az időszakban is szerettek volna 
kedveskedni és egy kis mosolyt csalni a 
ballagók arcára az érettségi előtt.
 A Szalagavató a maturanduszok életében 
jeles esemény. Lassan szembesülniük kell 

azzal, hogy egy korszak lezárult, és életük 
új dimenziókban folytatódik. Az idei év 
minden szempontból rendhagyó, hiszen e 
jeles napon most nem találkozhattak sze-
mélyesen végzőseink és nem izgulhattak a 
színfalak mögött a nekik szánt műsor be-
mutatója előtt a 11-es szervező évfolyam 
diákjai. A Szalagavató is az online térbe 
költözött és a végzősöknek szánt színpadi 
produkció helyett �lmmusical készült a 
High School Musical nyomán, amit tán-
cokkal és dalokkal fűszereztek a diákok, 
mintha csak tényleg egy „igazi” szalagavató 
lenne.

„Az iskolában és a felvételek közben is min-
dannyiunk egészsége volt a legfontosabb, 
ezért lázat mértünk, fertőtlenítettünk és a 
kamera másik oldalán maszkot hordtunk, 
de forgattunk. Szívvel, lélekkel, csakis 
Nektek, Értetek.” – hangzott a mondat a 

diákok szájából, akik ugyanolyan lelkesen 
és kitartóan dolgoztak a �lmen, mintha 
minden a régi hagyományok szerint 
történne. „Gondolj bele – egy korszak vége. 
A 2021-es osztály, egy világjárvány kellős 
közepén. Srácok és lányok – akik 4 éven 
át jóban-rosszban… Bár tudnám, hogy mi 
fog velünk történni?” A kérdésre senki sem 
tudja a választ, de mindenki arra törekszik, 
hogy a szalagavató pillanata szép emlék-
ként, örökre megmaradjon, még így, „on-
line” kiadásban is. A történetben a diákok 
mellett most is szerepelnek tanárok és 
meglepetés vendégek is, akiket egy ország 
ismer. A Hunyadi online szalagavatója, 
szalagtűzési ceremóniája megtekinthető az 
online térben, a YouTube-on.

Hunyadi János Gimnázium
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Ez az év különösen izgalmas a DU-
MA’Színház társulata számára, hiszen 
nyáron ünnepli 30 éves jubileumát. 
A kialakult járványhelyzet és bizo-
nytalanság csak fokozza a felkészülés 
izgalmát, hiszen többféle for-
gatókönyvön kell gondolkodniuk. Az 
eddigi jól bevált recepten szeretnének 
egy kicsit változtatni, és több energiát 
fordítani arra, hogy legyen idő az ün-
neplésre, a találkozás örömteli pilla-
natának igazi megélésére. Természe-
tesen az egyszeri és megismételhetetlen 
színpadi produkció nem maradhat el, 
de a keret és a forma változni fog! 
„30 év 30 dal” címmel jubileumi 
gálát terveznek régi és új szereplők-
kel, meglepetésvendégekkel, régi és 
új tagok meglepetés produkcióival, 
közös műsorszámokkal, interaktív 
beszélgetésekkel, és kísérletet tesz 
a színház arra, hogy megtalálja az 
elmúlt három évtized legjobb színhá-
zi slágerét. Nem maradhat el a 30 éves 
jubileumi interaktív színházi kiállítás, 
fotókiállítás, a színházi koncert tőlünk 

indult színészek, zenészek és barátaik 
fellépésével, a közönségtalálkozó „Exek 
és Nextek” – generációk találkozása és 
„eszmecseréje”. A tervek szerint egy, 
a színház 30 éves történetét, tevéke-
nységét bemutató promóciós kis�lm 
bemutatójára is sor kerül. Természe-
tesen nem feledkeztünk meg a „Sen-
ki sem tökéletes” c. előadásról sem, 
mely azóta is nagy közönségkedvenc, 
s melynek ismételt bemutatóját szinte 
követeli a közönség. Egy színházi csa-
pat életében a 30 év sok szempontból 
egyedülálló. Reméljük, 2021. nyarán 
az országosan egyedülálló társulat 
ötleteinek megvalósítása elé már a 
járványhelyzet sem gördít akadályt, de 
azért ma még óvatosnak kell lennünk 
bármilyen kijelentéssel. Jubileum lesz 
és feledhetetlen lesz – akár személyes 
találkozással, akár az online térben. 
Erre a PRIMA díjas színház neve ma 
már garancia.

Hunyadi János Gimnázium

30 éve… Kell egy színház…

Az összefogás csodákra képes
Ismét példás összefogással gyarapo-
dik településünk krónikája. A Ba-
logh György Honismereti Egyesület 
hónapokkal ezelőtt gyűjtést indított a 
Babó-kápolna elveszett Bernadett-szo-
brának a helyreállítására. Albertus 
László helytörténész se gondolta volna, 
hogy a kezdeményezéshez ennyien cs-
atlakoznak majd. Két hónap alatt, több 
mint 700 ezer forint érkezett a lokál-
patriótáktól és az elszármazottaktól a 
nemes kezdeményezésre.
– Az összegből elkészül a szobor. In-
formációs táblát is készíttetünk, ami 
tartalmazza a kápolna történetét. Így 
mindenki megismerheti ezt a megható 
regét. Nyárra tervezzük az átadást. – 
tájékoztatta az egyik nagy megyei hír-
portált Albertus László. GB

Örömhír 2020 utolsó napjaiban

A Nemzeti Kulturális Alap Közművelődés 
Kollégiumának december 29-én nyil-
vánosságra hozott döntése alapján az 
“Amatőr művészet, alkotó jellegű és hon-
ismereti táborok lebonyolítása” témában a 
Kalocsa Róza Művelődési Központ pályá-
zata ismét sikeres elbírálásban részesült. 
Örömteli, hogy szinte évről-évre a nyertes 
pályázatok között található az intézmény 
ilyen jellegű pályázata a Nemzeti Kulturális 
Alapnál. A vissza nem térítendő támogatás 
mértéke ezúttal 250.000,- Ft, melyet a 2021. 
júliusában megrendezésre kerülő “„Alkos-
sunk együtt! – gyermek kézműves tábor” 
lebonyolítására fordítanak a szervezők.

GB
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Januárban és februárban a Kalocsa 
Róza Művelődési Központban rendsze-
rint valamilyen érdekes kiállításra hív-
juk látogatóinkat. Igaz a koronavírus 
helyzetben ez a szokásosnál nehezeb-
ben megvalósítható, azonban erre is 
találtunk egy alternatív megoldást. 
2020. december közepén Szabó Ákos 
lélegzetelállító fotóival nyitottuk meg 
az ablak-kiállítás sorozatunkat, mely-
et a bejáratunknál lévő üvegfelületre 
álmodtunk meg. Ákos tárlatát Molnár 
László leginkább Mezőhegyes témájú 
fotói váltották 2021. január közepén, 
míg az év második hónapjában előbb 
egy �atal mezőkovácsházi testvérpáros 
Bakó Benjamin és Norbert fotóit 
tekinthették meg az intézményünk felé 
sétálók. Február második felében For-
ró Flóra csanádpalotai művelődéssze-

rvező alkotásait csodálhatták meg, 
március első heteiben Kovács Roland, 
többségében természetfotói díszítik az 
intézmény bejáratát. Az ötletnek iga-
zi presztízsértéke lett a kistérségben. 
Battonyáról, Mezőhegyesről és Vég-
egyházáról is érkeztek megkeresések a 
kiállítási anyagokra vonatkozóan, így a 
�atal alkotók a környező településeken 
is bemutatkozhatnak. 
Terveink szerint további ablak-
kiállítások is sorra kerülnek. Az 
újranyitást követően egy környékbeli 
�atal alkotók munkáiból összeállított 
nagyobb volumenű tárlat megsze-
rvezésén is dolgozunk. Aki teheti, 
tekintse meg a kéthetente változó 
kiállítást intézményünk bejáratánál.

Gigacz Balázs

Ablak-kiállítások, avagy új típusú tárlatok a zárva-tartás idejére.Pályázati forrásból 
népszerűsíthetik a 

helyi értékeket

Az Agrárminisztérium HUNG-2020 
kódjelű felhívás keretében benyújtott 
pályázatok elbírálása után a Kaloc-
sa Róza Művelődési Központ beado-
tt pályamunkája 2.000.000.-Ft vissza 
nem térítendő támogatásban részesült. 
A “KOVÁCSHÁZIKUM 2021-helyi 
értékek XXI. századi szemmel” el-
nevezésű projekt 2021-ben valósul 
meg, a programelemek fő irányvon-
ala pedig a kovácsházi helyi értékek 
népszerűsítése. A települési értéktár 
bizottsággal az együttműködési megál-
lapodást 2020. decemberében Jankó 
Erzsébet ügyvezető és Mucsi Tiborné, 
a bizottság elnöke írta alá, amit jelképe-
sen elhelyeztek a város karácsonyfája 
alatt. A koronavírus-járványt követően 
elkezdődik a rendezvények meg-
valósítása, ahol többek közt általános 
és középiskolások körében műveltségi 
vetélkedővel kívánják népszerűsíteni 
a helyi értékeket, valamint minden 
értékhez elkészítésre kerül egy-egy 
roll-up is.

Gigacz Balázs
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